
Zápis č. 2/2022 

Ze společného zasedání Provozní komise ZO DP-ED, 
zástupců OSPEA, ZO OSD, ZO FVZ-MHD a NOSDDPP       

konané 4.2.2022 ve vozovně Žižkov 
 

 
 

Přítomni: 

Za ZOOS DP-ED: p. Hejlík (ŽI), Ryba (SA) 

Za OSPEA: p. Mařík, Pokorný (HL), Parma, Vilímek (KO) 
Za 100510 : p. Herfurth 

 

Informace od pana Herfurtha 

Výluka Palackého nám. – Výtoň: 

15. 2. 2022 – 1. 4. 2022 

linka 2 – zkrácení od Sídliště Petřiny na Malostranskou a jednosměrným objezdem 

přes Právnickou fakultu zpět na Sídliště Petřiny 

linka 3 – objezd přes Botanickou zahradu, v odpolední špičce vložená pořadí Bílá 

labuť – Nádraží Braník 

linka 4 – zkrácení od Sídliště Barrandov na Smíchovské nádraží 

linka 7 – odklon přes Vršovické nám. – I. P. Pavlova – Palackého nám. 

linka 17 – objezd přes Botanickou zahradu a Národní třídu; přestávky na 

konečných 

linka 21 – zrušena 

linka 24 – prodloužena na Kubánské náměstí, večerní a víkendový provoz pouze 

v úseku Bílá labuť – Kubánské nám.; přestávky ve smyčce Kubánské náměstí 

 

Z důvodu úspory vozů bylo možné zrušit střídané přestávky a převést je na konečné 

v celém období všedního dne u linek: 1, 6, 11, 14, 25. 

 

 

 

 



 

Nové podměty Provozní komise 

 

1) Zabezpečit jednokolejný úsek u Pražské tržnice instalací SSZ z důvodu velmi 

špatných rozhledových podmínek. Současné uspořádání vůbec ignoruje 

pohyb vozidel stavby, zhoršení výhledu při zhoršení povětrnostních podmínek 

(mlha) apod. 

2) Provozní komise žádá o vyřešení situace okolo situace s toaletami v obratišti 

Výstaviště. Mobilní buňky jsou nevyhovující. 

3) Provozní komise stále trvá na vyřešení problému s topením v druhých 

kabinách vozů KT8D5 RN2P. 

4) Prodloužit cyklus SSZ v zastávce Obora hvězda do centra. 

 
 

5) Snížit intenzitu jasu na SSZ v křižovatce Újezd x Hellichova. 

6) Nainstalovat magnetickou sekci mezi zastávkami Křížová x Braunova směr 

konečná zastávka Radlická. 

7) Jak vypadá situace s výměnou tlačítek ovládání dveří, případně požadavku 

na plošinu cestujícími u vozů KT8D5 RN2P ev. č. 9099 až 9103 a vozu T3 

PLF 8285. Byla slíbena výměna dokonce roku 2021 a naopak vůz ev. č. 9103 

i přes tento požadavek zařazen nově s tlačítky, která jsou z důvodu i 

bezpečnosti provozu nevyhovující.  

8) Požádat TSK o instalaci tvarovek (bumlíků) před SSZ na křižovatce nám. 

Jana Palacha x Křížovnická od Mánesova mostu 

9) Na vozech T3 PLF nainstalovat do zadní části vozu informační panel s číslem 

linky a směrem jízdy 

10) Při rozpojování souprav na noční vozy zajistit řádné umytí čelních skel 

druhých vozů. Zůstávají mastné a špinavé od grafitu pantografu prvního 

vozu 

11) Po přejezdu nekolejových vozidel zůstávají často zablokované ROV spodní 

Palmovka, Lidická směr Anděl, Palackého most od Anděla apod. 

 

Příští jednání Provozní komise proběhne 4.3.2022 od 8:00 hod ve voz. Žižkov 

Zapsal: Polák 


